

2020-04-14

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2020/69

Kommunstyrelsen

Motion – Behåll och utveckla Naturskolan

Motion den 27 januari 2020 från Viktor Ellström m.fl. (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att säkerställa Naturskolans verksamhet och utreda möjligheterna till partnerskap utifrån att det varken finns kapacitet eller incitament att driva Naturskolan vidare.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i Velamsund. Kommunstyrelsen gav samtidigt produktionsdirektören för Valfärd skola i uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet baseras på de kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse.

Mot bakgrund av detta beslut har Viktor Ellström m.fl från Socialdemokraterna inkommit med en motion om att behålla och utveckla Naturskolan. I motionen föreslås att kommunstyrelsen ges i uppdrag att säkerställa Naturskolans verksamhet och får uppdrag att utreda möjligheterna till partnerskap och samarbete med andra aktörer.

I Valfärd skolas utredning kring en mobil naturskola framkommer att intresset är mycket låg bland skolledare för en naturskola i alternativ form. Även i utredningen som gjordes i samband med förslag om avveckling av Naturskolan framkom att efterfrågan är låg då endast cirka 14 % av Valfärd skolas barn och elever besöker Naturskolan och att behovet i större utsträckning tillgodoses i skolorna inom ramen för ordinarie verksamhet.

Dialog har också förts med Valfärd samhällsservice om ett möjligt övertagande eller partnerskap. Bedömningen från Valfärd samhällsservice är att produktionsområdet inte har möjlighet att utveckla och driva naturskolan med god kvalitet och ekonomi med de förutsättningar som erbjuds.

Den sammantagna bedömningen är därför att det inte varken finns kapacitet eller incitament att driva Naturskolan vidare och att motionens förslag bör avslås.

Förslagen i motionen

I den inkomna motionen yrkar Viktor Ellström m.fl. från Socialdemokraterna på följande förslag:

- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att säkerställa Naturskolans verksamhet
- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna till partnerskap och samarbete med andra aktörer

Enhetens utredning och bedömning

Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i Velamsund i sin nuvarande form under vårterminen 2020.

I beslutsunderlaget inför detta beslut presenterade Valfärd skola sin utredning och bedömning (KFKS 2019/922). Av denna framgår att endast 14 % av Valfärd skolas barn och elever använder Naturskolan och att behovet i större utsträckning tillgodoses i skolorna inom ramen för ordinarie verksamhet. Kommunstyrelsen gav vid sitt sammanträde även produktionsdirektör för Valfärd skola i uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet baseras på de kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse.

Utredningen kring en mobil naturskola visar att det finns ett mycket lågt intresse från skolledare att bekosta en mobil naturskola. Skolledare från såväl kommunala som fristående aktörer anser att de kan ge elever likvärdiga kunskaper som krävs enligt läroplanen utan en mobil naturskola. En mobil naturskola skulle även bekostas av skolchecken utan extra finansiering. Utifrån denna utredning bedömer Valfärd skola att det inte finns en tillräcklig efterfrågan på en naturskola, ens i mobil version, varken från Nackas kommunala förskolor och skolor eller fristående aktörer.

Valfärd skola har även haft dialog med Valfärd samhällsservice om deras möjlighet att ingå partnerskap eller att ta över driften av Naturskolan. Valfärd samhällsservice bedömer att produktionsområdet inte har möjlighet att utveckla och driva Naturskolan med god kvalitet och ekonomi med de förutsättningar som erbjuds i dagsläget.

Med hänsyn tagen till det beslut som fattats av kommunstyrelsen om avveckling av befintlig verksamhet och det beslutsunderlag som låg till grund för beslutet, samt resultatet av utredningen kring en mobil naturskola, anser Valfärd skola att det varken finns kapacitet eller incitament för Valfärd skola att bedriva Naturskolan vidare. Den kostnad det innebär är inte heller en kostnad som skolledare, varken kommunala eller fristående, är beredda att prioritera. Dialogen med Valfärd samhällsservice visar också att förutsättningar saknas för ett partnerskap eller ett övertagande av en annan aktör.



Ekonomiska konsekvenser

Idag kostar Naturskolan cirka 1 500 000 kr per år att driva för Valfärd skola. Valfärd skola har som flera enheter inom Nacka kommun ett årligt avkastningskrav samt ett åtgärdsprogram att följa för att nå en budget i balans. Denna kostnad tas idag direkt från skolchecken och ingen annan finansiering finns i motionens förslag.

Konsekvenser för barn

Valfärd skolas bedömning är att det finns en hög kompetens och undervisningskvalitet inom de naturvetenskapliga ämnena på de kommunala skolorna i Nacka. Eleverna kan på så sätt nå goda kunskapsresultat inom ramen för den ordinarie verksamheten, samt utveckla ett intresse för naturvetenskap och engagemang för frågor kring hållbar utveckling.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 Motion – Behåll och utveckla Naturskolan (S)

Einar Fransson
Produktionsdirektör
Valfärd skola

Anette Böe
Produktionsdirektör
Valfärd samhällsservice